
5 گردشگری

چگونه با انتقال ویروس کرونا 
در هواپیما مقابله کنیم؟

گروه گردشگری - برای جلوگیری از ورود 
ویروس کرونا در هواپیما اقدامات مختلفی از سوی 
مســئولان در تمامی جهان انجام شــده است. هر 
ایرلاین، شرکت هواپیمایی یا فرودگاهی برای این 

بحران راهکاری دارد. 
ســفر و برنامه هایش شــاید در هیچ زمان 
دیگــری طی چند ســال اخیر، تــا این حد تحت 
الشعاع یک بیماری واگیردار به تاخیر نیوفتاده بود و 
محدودیت های سفر در این دوره تمامی دنیا را در 
بر گرفته است. مرکز پیشگری و کنترل بیماری ها با 
انتشار آماری، از قرار گرفتن ۳۰ کشور در وضعیت 
مرحله ســوم در مقابله با ویروس کرونا خبر داده 
اســت و هرکس که از این کشورها به دیگر مناطق 
سفر می کند، باید به مدت ۱۴ روز در قرنطینه بماند. 
اگر تا به حال، درمورد این بیماری اطلاعات کافی 
کســب نکرده اید، پیشنهاد می کنیم به مقاله ما در 
زمینه ویروس کرونا مراجعــه کنید.با این وجود، 
همچنان بســیاری از افراد نیاز دارند تا در داخل یا 
خارج کشورشــان به سفر بروند؛ آن ها که قبلا به 
سفر رفته اند و حالا می خواهند به خانه بازگردند. 
دانشجویانی که می خواهند از دانشگاه یا محل های 
تحصیل خود به شهرشــان برگردند یا اینکه برای 
انجام یک کار ضروری به سفر می روند. درنتیجه، 
ســوالی که مطرح می شود این است که چطور می 
توان این سفرها را برقرار کرد، بدون این که خطری 

مسافران یا دیگر شهروندان را تهدید کند.
چطور ویروس ممکن اســت از طریق 

مسافران منتقل شود؟
مسافران اشیای زیادی را به همراه می آورند و 
به چیزهای زیادی در مسیر دست می زنند. هرچقدر 

هم که بخواهند جلوی خودشان را بگیرند، احتمال 
دســت زدن به کناره های پله برقی و نرده هایی که 
همه جا هستند، زیاد است. به همین دلیل، فرودگاه 
ها و خطوط هوایی به دنبال ایجاد تغییراتی هستند تا 
احتمال انتقال ویروس کرونا در هواپیما به حداقل 
ممکن کاهش پیدا کند. این تدابیر به منظور کاهش 

پتانسیل انتقال به جامعه انجام می گیرد.
سازمان جهانی بهداشت در حال هماهنگی با 
مقامات بهداشتی کشورهای مختلف است تا هرچه 
سریع تر بهترین سیاست ها و اقدامات لازم در این 
خصوص اعمال شود. بر این اساس، دستورالعمل 
هایی برای جلوگیــری از انتقال ویروس کرونا در 
هواپیما به فرودگاه ها و خطوط هوایی ابلاغ شــده 

است.
فرودگاه ها و هواپیماها، بیش از پیش 

ضدعفونی می شوند
یکی از راه های انتقال مهم ویروس کرونا در 
هواپیما، فرودگاه یا هر محل دیگر، سطوح مختلف 
اســت. بنابراین، کارکنان فرودگاه ها بیش از پیش 
درگیر ضدعفونی قسمت هایی شده اند که ممکن 
است افراد آن ها را لمس کنند. جاهایی مثل دستگیره 
ها و نرده ها حتی بیشتر از جاهای دیگر ضدعفونی 
می شــوند. دکمه های آسانسور، دستگیره درها و 
غیره. برای مثال، مســئولان فــرودگاه بین المللی 
سیاتل تاکوما گفته اند که اتوبوس های حمل و نقل 
کارکنان قرار اســت خدمات ویژه ها را ارائه کنند و 
اتوبوس های حمل و نقل مسافران تا هواپیما نیز در 

طول روز چندین بار ضدعفونی می شوند.
محلول های ضدعفونی کننده دست، 

همه جا هستند!

از آن جــا کــه به احتمال زیاد، مســافران به 
ضدعفونی کننده ها نیاز پیدا می کنند، در گوشــه 
گوشه فرودگاه ها، در پیشخوان بلیط، دروازه های 
مختلف، میزهای خدمات مشتریان و بخش چمدان 
ها و سالن محلول های ضدعفونی کننده تعبیه شده 
است. اینکار باعث می شود تا انتقال ویروس کرونا 
در هواپیما یا فرودگاه ها به حداقل کاهش پیدا کند.

برای مثال، مســئولان فرودگاه سیاتل گفته 
اند که ۱۱۹ دســتگاه حاوی محلول ضدعفونی در 
داخل و اطراف ترمینال ها از جمله در مناطقی مانند 
پارکینگ نصب کرده اند تا مردمی که در ایســتگاه 
های کرایه خودرو هستند یا در پایانه های مختلف 
انتظار می کشــند، بتوانند از این محلول ها استفاده 

کنند.

خطــوط هوایی چطور بــا ویروس 
کرونا در هواپیما مقابله می کنند؟

ایرلاین ها علاوه بر دستگاه هایی که گفتیم، در 
مکان هایی مانند دروازه های ورودی، ضدعفونی 
کننده های دســت توزیع می کنند. خطوط هوایی 
دلتا همچنین اعلام کرده است که خدمات بهداشتی 
خــود را در فرودگاه هــای مختلف، به ویژه آن ها 

که تعداد مسافران بیشــتری را جا به جا می کنند، 
افزایش خواهد داد.

فرودگاه ها در سیستم های ورودی، 
تغییراتی اعمال می کنند

اســتفاده از کیوسک های سلف سرویس، به 
معنای لمس چندین باره صفحه های نمایش توسط 
مسافران مختلف است. بنابراین، فرودگاه ها امکان 
اســتفاده از آن ها را غیرفعال می کنند و بهتر است 
شما هم از شرکت هواپیمایی خود )در صورت بروز 
سفرهای ضروری( بخواهید که اطلاعات مورد نیاز 
را طریق تلفن همراهتان در اختیار شــما بگذارند. 
البته این درصورتی امکانپذیر است که شرکت مد 
نظر قادر به ارائه چنین امکاناتی باشد. علاوه بر این، 
ممکن است به جای این که متصدی چمدان ها در 
فرودگاه به جای تحویل گرفتن مدارک بخواهد که 

تنها آن ها را به او نشان بدهید.
از اسکن اثر انگشــت در فرودگاه ها 

هیچ خبری نیست!
سالن های فرودگاه، عموما به منظور توقف 
موقت مسافران در فرودگاه تعبیه شده اند و معمولا 
پیــش از هر پرواز، افراد زیــادی را در خود جای 
می دهند. بســیاری از آن ها نوشیدنی یا خوراکی 
می خرند و بعد اقدام به اســکن اثر انگشتشان می 
کنند. هر دو خط هوایی آلاســکا و دلتا، استفاده از 
اثر انگشــت را به حالت تعلیق درآورده اند و برای 
تشخیص هویت، از مسافران می خواهند تا گذرنامه 
و مدارک سفر خود را به منظور پذیرش در هواپیما به 
کارکنان فرودگاه نشان بدهند. اینکار در حال انجام 

در باقی خطوط هوایی نیز هست.
تدابیر امنیتی با وجود ویروس کرونا 

در هواپیماها کم نمی شود
قوانین آژانس های امنیت سفر درمورد روش 
های امنیتی هیچ تغییری نکرده اســت. مهم ترین 
تغییری که اعمال شده، این است که هر مسافر باید 
کیف پول، دسته کلید، تلفن و اشیای دیگر شخصی 
خــود را به جای اینکه بــه طور معمول روی نقاله 
بگذارد، داخل چمدان قرار بدهد. همچنین در برخی 
ایرلاین ها مانند خطوط هوایی یونایتد، استفاده از 
دستکش برای مسافران به منظور جلوگیری از انتقال 
ویروس کرونا در هواپیما اجباری است. در خطوط 
هوایی آلاســکا نیز از مسافران خواسته می شود تا 
پیش از حرکت بطری های آب تهیه کنند؛ چراکه در 
طول پرواز هیچ فنجان یا لیوانی در اختیار مسافران 
قرار نمی گیرد.با وجود اینکه پروازها تا حد زیادی 
متوقف شده اند، اما در صورتی که امکان لغو سفر 
برای شــما وجود نداشته باشد، می توانید با حفظ 
کامل موارد بهداشتی از احتمال ابتلا به این بیماری 

کم کنید. 

این روزها که تمام دنیا درگیر مبارزه و دفع یک ویروس جدید واگیردار است، بسیاری از سفرهای غیر ضروری لغو شده اند تا همه چیز، 
هرچه سریع تر به وضعیت عادی خود بازگردد؛ اما در مواردی امکان لغو سفرها وجود ندارد و رفت و آمدها همچنان ادامه دارند. 

یکی از راه هــای انتقال مهم ویروس 
کرونا در هواپیما، فرودگاه یا هر محل 
دیگر، سطوح مختلف است. بنابراین، 
کارکنان فرودگاه هــا بیش از پیش 
درگیر ضدعفونی قسمت هایی شده 
اند که ممکن است افراد آن ها را لمس 
کننــد. جاهایی مثل دســتگیره ها و 
نرده ها حتی بیشــتر از جاهای دیگر 
ضدعفونــی می شــوند. دکمه های 
آسانسور، دســتگیره درها و غیره. 

گروه گردشــگری - مدیر کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان گفت: طی سال 

گذشــته ۱7 میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی در مشاغل 
خانگی و کارگاهی در حوزه صنایع دســتی پرداخت شده 

است.
رضا برومند عنوان کرد: در بخش مشــاغل خانگی 
مبلــغ 6 میلیارد و 5۰۰ میلیــون ریال با مبالغ ۱۰۰ و یا 5۰ 
میلیون ریال به متقاضیان پرداخت شــده که از این طریق 
برای ۱۰۰ نفر اشــتغال ایجاد شده اســت. وی ادامه داد: 
همچنیــن برای دو طرح کارگاهی مبلغ ۱۰ میلیارد و 5۰۰ 
میلیون ریال تســهیلات پرداخت شــده که از این طریق 
برای ۱۰ نفر اشــتغال ایجاد شــده است. مدیر کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره 
به اینکه این میزان تســهیلات در راستای ایجاد اشتغال و 
حمایت از تولید کنندگان و رونق تولید صنایع دســتی به 
فعالان صنایع دســتی پرداخت شــده است، تصریح کرد: 
صنعتگرانی که از تســهیلات ارائه شده بهره مند شده اند 
در رشــته های گلابتون دوزی، زری بافی، خوس دوزی، 
حصیربافی، رودوزی های ســنتی، صنایع دستی دریایی و 

غیره فعالیت دارند. 

گروه گردشگری - سفر پر از غافلگیری های عجیب 
و غریبی است که اغلب از آنها بی خبریم. لغو یا تاخیر پرواز 

یا گم شدن چمدانی که حاوی وسایل مهم است!
تاخیر پرواز یا گم شــدن چمدان ها مهمترین مواردی 
است که در هر سفری برای مسافرین پیش می آید و در کنار 
عوامل طبیعی همچون ســیل، زلزله، آتش سوزی، جنگ، 
قحطی، بیماری و خراب شدن تاسیسات می توانند در زمره 

مواردی باشند که خرید بیمه مسافرتی را واجب می کنند.
چرا بیمه مسافرتی لازم است؟

بیمه مسافرتی با بیمه تامین اجتماعی متفاوت است و 
جامعه هدف اینگونه بیمه ها افرادی هســتند که به سفرهای 
خارجی می رونــد. در برخی موارد تعــداد روزهای بیمه 
های مســافرتی با توجه به تعداد روزهای سفر قابل تنظیم 
اســت و برای هر نوع سفر پزشــکی، کاری، گردشگری و 
تمام سفرهایی که به ویزای شنگن نیاز دارند، بیمه مسافرتی 
متفاوتی در نظر گرفته شده است. خدمات بیمه ای در ایران 
توسط شرکت های مختلفی انجام می شود که معتبرترینشان 
با "شــرکت میدایست" و "شــرکت رایزشوتز" در جهت 
خدمات دهی مناسب به مسافرین خارج از کشور همکاری 

دارند.
یکی از مزیت های بیمه مســافرتی این اســت که هر 
اتفاقی برای چمدان شــما پیش بیاید، بیمه خســارت آن را 
پرداخت می کند. گم شــدن، آســیب دیدن، شکسته شدن 
وســایل داخل چمدان و یا خیس و مرطوب شدن و کلًا هر 
اتفاق غیر منتظرۀ دیگری که برای چمدان و وسایل شما رخ 
دهد مشمول قوانین بیمه می شود. البته استثنائاتی هم دارد که 
در دفترچه شــرکت های بیمه کننده نوشته شده است. پس 

توصیه ما خواندن کامل دفترچه بیمه مسافرتی است.
بدترین حادثه ای که در ســفر ممکن اســت رخ دهد 
مریضی است. مطمئناً دوست ندارید در سفر مریض شوید، 

اما گاهی اوقات مسمومیت ناشی از غذاهای تاریخ مصرف 
گذشــته و موارد مربوط به خوراکی ها عامل مریضی است. 
از این رو بیمه مسافرتی امری است اجتناب ناپذیر که تقریباً 
همــان کارهای بیمه تامین اجتماعی را انجام می دهد، اما در 
ســطح خارجی و با شرایطی متفاوت. هزینه دارو و ویزیت 
رایگان از دیگر ویژگی های بیمه های مســافرتی هستند که 
اشــتباه در انتخاب بیمه مناسب می توانند بر هزینه های سفر 

شما تاثیر منفی بگذارند.
توجــه کنید "که باید بیمه های مســافرتی را قبل از 
ســفرتان خریداری کنید" و بیمه ای که بعد یا در حین سفر 
خریداری شود مورد قبول نخواهد بود. از طرفی بیمه وسایل 
گران قیمتی همچون لپ تاپ، دوربین عکاسی و ... متفاوت 
است و هر یک را باید با شرایط متفاوتی به صورت جداگانه 

بیمه کنید.
انواع بیمه مسافرتی

بیمه مســافرتی به دو مدل "بیمه مسافرتی شینگن" و 
"بیمه مسافرتی کشورهای غیر شینگن" تقسیم می شود. در 
حالت اول حتماً نیاز به ارائه مدارک بیمه مسافرتی دارید، در 
غیر این صورت ویزای شــینگن به شما تعلق نمی گیرد. در 
حالت دوم یعنی بیمه مسافرتی کشورهای غیر شینگن، نیاز 
اجباری به خرید این بیمه ها نیست، اما بهتر است خریداری 
شود تا از مشکلات احتمالی که ممکن است در سفر برایتان 
ایجاد شود جلوگیری شود. حالت سومی هم وجود دارد که 
مربوط به ویزای کشــور کانادا است. برای سفر به کانادا نیز، 
همچون بیمه مســافرتی شینگن نیاز به تهیه بیمه مسافرتی 
دارید. در غیر این صورت برای گرفتن ویزای کانادا به مشکل 

بر می خورید.
بالاخره بیمه مسافرتی بخریم یا نخریم؟!

قطعاً بله. ذکر این نکته لازم اســت که برای سفرهای 
خارجــی خرید بیمه مســافرتی در جهت افزایش ضریب 

اطمینان لازم اســت و آژانس های مختلف موظف هستند 
مسافرین خودشــان را بیمه کنند. داشتن بیمه برای مسافر 
مشــکلی ایجاد نمی کند، اما نداشتن بیمه مسافرتی ممکن 
است موجب اتفاقات بدی شود که در نهایت به ضرر مسافر 
است. از هزینه های ناشی از تاخیر در سفر تا گم شدن مدارک 
و چمدان و خسارت های جانبی گرفته تا تاخیر در پروازهای 

فرودگاه نیاز به بیمه مسافرتی را واجب می کند.
از آنجایــی که هزینه درمان در کشــورهای خارجی 
بالاست و مشمول مالیات می شود، با استفاده از بیمه مسافرتی 
می توانید با خیال راحت از هزینه های احتمالی سنگینی که 
ممکن است برایتان ایجاد شود جلوگیری کنید. در این موارد 
هزینۀ بیمه تا سقف بیمه نامه پرداخت می شود و اگر نیاز به 
انتقال مســافر به کشورش باید، این کار توسط شرکت بیمه 

کننده انجام می شود.
در موارد نادر، اگر مســافر در ســفر فوت کند، وظیفۀ 
بازگرداندن او به کشورش توسط شرکت واسطۀ بین المللی 
انجام می شــود و هزینه های انتقال توســط بیمه پرداخت 
می شود. اما هزینه کفن و دفن به عهده خانواده متوفی است.

پشتیبانی بیمه ها چگونه است؟
پشــتیبانی بیمه ها معمولاً ۲۴ ساعته شبانه روز 7 روز 
هفته انجام می شود و با کمک واسطه های بین المللی خدمات 
مورد نظر به مســافرین داخلی داده می شــود، تا جایی که 
"شرکت بیمه بین المللی میدایست" دارای پشتیبان فارسی 
زبان برای مسافرین ایرانی است. بیمه های مسافرتی، مدت 
زمان اعتبارشــان، محدود است و اگر سفرتان بیش از مدت 
زمان بیمه مســافرتی اســت، باید بیمه نامه را ابطال کنید و 
بیمه نامه جدیدی متناسب با طول سفرتان خریداری کنید. 
در نهایت لازم به ذکر اســت که خرید بیمه نامه مســافرتی 
هیچگونه محدودیت سنی ندارد و در هر زمانی، هر مکانی 

و هر سنی قابل خرید است.

پرداخت ۱۷ میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی در بخش صنایع دستی هرمزگان
مدیرکل میراث فرهنگی وگردشگری استان خبرداد:

گروه گردشگری - حمید وکیل باشی 
مشاور کاخ ســعدآباد و مدیر موزه آبگینه 
این مجموعه درباره تجربــه برگزاری تور 
مجازی موزه ها در ایامی مانند نوروز امسال، 
گفــت: ایده برگزاری تور مجازی موزه ها با 
همکاری معاونت فناوری وزارت ارتباطات 
و جمعی از کارشناســان موزه داری مانند 
رئیــس موزه ملی یا آقای دبیری نژاد و من و 
آقای عمیدی به دلیل تعطیلی موزه ها ناشی از 

شیوع ویروس کرونا شکل گرفت.
وی افــزود: بــرای این منظور تلاش 
شد تا زیرســاخت موزه ها ارتقا داده شود. 
هزینه هــای برگــزاری این تورها برعهده 
وزارت ارتباطــات بــود و و حتــی گروه 

فیلمبرداری نیز برای این کار آماده شد.
مشــاور کاخ ســعدآباد درباره اینکه 
چقدر کرونا موجب شد تا این ایده اجرایی 
شــود گفــت: الان صحبت بر ســر جهان 
پس از کروناســت. در زمــان کرونا ما باید 
بازنگری هایی داشته باشیم. کرونا ضرورتی 
بوجــود آورد و باعث شــد نگاه دیگری به 
نداشته هایمان کنیم به این ترتیب تورهای 

مجازی جدی تر گرفته شدند.
حل مشکل ســرعت اینترنت با 

استفاده از استریم
وکیل باشــی در پاسخ به این سوال که 
معمولاً ســرعت اینترنت مردم را به سمت 
استفاده از تورهای مجازی تشویق نمی کند، 
گفت: وزارت ارتباطات از فناوری »استریم« 

اســتفاده کرد تا از این طریق صدا و تصویر 
با هرســرعت اینترنتی، بدون مشکل قابل 
مشاهده باشد. اما اگر گاهی مشکلی هم پیش 
می آمد به این دلیل بود که در تمام ســالن ها 
مودم وجود نداشت و باید از اینترنت موبایل 
استفاده می شد. اما اینجا هم تنها مشکل در 
بخش ارســال بود و گرنــه هنگام پخش با 
کمترین مشکل مواجه بودیم. واقعیت این 
اســت که نتیجه کار قابل قبول بود. این میان 
موزه داران هم محک زده شدند. چون بحث 
خلاقیــت و گفتار و… مطرح بود. در کاخ 
ســعدآباد به جای یک کارشــناس از دونفر 
اســتفاده شد و یکی از آنها سوال مخاطبانی 
کــه آنلاین بودند را می پرســید. گاهی هم 
برای اینکه تعامل بیــن مخاطبان آنلاین و 
کارشناس وجود داشــته باشد سوالات را 
می نوشــته و به کارشناس می دادیم تا پاسخ 
دهد.رئیــس موزه ســفال و آبگینه در ادامه 
گفت: در پخش زنده تور موزه ها که در ایام 
نوروز اجرا شد، ۳ مورد را رصد می کردیم. 
یکی، بازخورد مردم در قالب پیام ها بود یکی 
هــم رکورد تعداد افرادی که آنلاین بودند و 
دیگر اینکه چه تعداد بعد از آن از تصاویر و 
فیلم ها دیدن کردند. هیچ زمانی نمی توانستیم 
توری برگزار کنیم که به عنوان مثال 6 هزار نفر 
همراهمان در موزه باشند. ولی از این طریق 
توانستیم برای حداقل 6 هزار نفر تور موزه 
به صــورت همزمان تنها در یک مکان اجرا 
کنیم.وی همچنین درباره وقفه ای که گاهی 

در جریان تورهای مجــازی میان تصاویر 
مربوط به ســالن ها رخ مــی داد، گفت: در 
برخــی از موارد، برای اینکه بتوانیم دوربین 
را از سالنی به سالن دیگر ببریم باید وقفه ای 
بوجود می آمد. این وقفه را گاهی با نمایش 
ویدئــو و یا تصاویر پر می کردیم. گاهی در 
این زمان تعداد افرادی که آنلاین بودند کم 
می شد. نگه داشتن بازدیدکننده در این زمان 
سخت اســت اگر برای آنها کمی تصاویر 
خسته کننده به نظر برسد به راحتی آن فضا 

را ترک می کند.
وکیل باشی ادامه داد: باید برای انجام 
بهتر تورهای مجازی موزه ها سرعت اینترنت 
در محل فیلمبرداری بسیار بالا باشد. ما این 
کار را زمانی برنامه ریزی کردیم که فرصتی 
برای آن نداشتیم. درحالی که از پیش تمرین 
کرده بودیم اما توضیح دادن جلوی دوربین 
برای ما تجربه جدیدی بود. این موضوع به 
آموزش بیشــتری نیاز دارد. الان سر فصل 
جدیدی باز شــد و باید دوره آموزشی ویژه 
فعالیــت در فضای مجازی را برای کارکنان 
موزه ها برگزار کنیــم. این دوره ها می تواند 

در قالب آموزش های ضمن خدمت باشد. 
کارشناسان مختلفی این برنامه را می دیدند 
و راهنمای مــوزه باید مطالب را دقیق بیان 
کند در هنگام پخش زنده کارشناس گاهی 
محافظه کار می شد. این خوب نیست. ممکن 
بود برخی از مســائل علمی را مطرح نکند 
چون می دانســت که به احتمــال زیاد این 
مســائل را تعدادی تأیید و یا ممکن است 

رد کنند.
وی از بررسی بازدیدهای انجام گرفته 
خبر داد و گفت: موزه ملی همچنان در بازدید 
مجازی رکورددار است و این موضوع ما را 
خوشــحال می کند چون ایــن موزه حول 
محور باستان شناسی است تور مجازی کاخ 

موزه ها نیز تعداد دانلود زیادی داشتند.
توجه جدی به زیســت مجازی 

موزه ها
مشاور کاخ سعدآباد درباره اینکه کرونا 
موجب شــد تا این تورها اجرا شود، گفت: 
این اتفاق فقط برای سرگرم کردن مردم نبود 
وقت آن رسیده که از جنبه های مختلف آن 
را بررسی کنیم و موضوع زیست مجازی را 

جدی تر ببینیم. کرونا و بازدید مجازی باعث 
شد تا چنددوره شعار ایکوم را در یک برنامه 
محقق کنیم. شــعار موزه های تراپیوســته، 
شــبکه های اجتماعی و هشتگ ها از جمله 
آنها بود. شــعار امسال موزه ها برابری برای 
همه بود در واقع با اجرای تورهای مجازی 
حتــی موزه های کوچک تر هم توانســتند 
همپــای موزه های بزرگ تر در یک فرصت 
یک ساعته و برابر و در یک ساعت مشخص 

به معرفی موزه خود بپردازند.
وی دربــاره اینکه برخی از موزه داران 
بر این باورنــد که برگزاری تورهای آنلاین 
بازدیدکنندگان را از فضای فیزیکی موزه ها 
می گیرد گفــت: دقیقاً برعکس خواهد بود 
زمانی که کارشناس درباره یک اثر تاریخی 
توضیحــی می دهد بازدیدکننده مشــتاق 
می شــود تــا آن را از نزدیــک ببیند چون 
به عنــوان مثال آن کارشــناس می گوید که 
این اثر بسیار زیباست اما زیبایی آن در قالب 
تصویر و یــا فیلم نمی گنجد. این تورها در 
واقــع یک فرصت تبلیغ برای موزه ها هم به 

شمار می آمد.
وکیل باشی درباره حضور مسئولان در 
یک تور مجازی بازدید از موزه گفت: حضور 
مســئولان در این برنامه ها به عنوان مسئول 
نبوده و آنها مانند یک کارشــناس به معرفی 
بخش های دیگــری از آن موزه پرداختند. 
به عنوان مثال معاون میراث فرهنگی درباره 
اینکه ۱۲ قنات در کاخ سعدآباد وجود داشته 

صحبت کرد و اینکه فضای سبز کاخ نیز مانند 
اشیای آن بسیار مهم است. اما این انتقادها نیز 
وجود داشت که به عنوان مثال جایگاهی که 
برای صحبت های آنها در نظر گرفته شــده 
بود، شــاید از منظر تصویــر و جاذبه های 
تصویری مناسب نبوده است که این انتقادها 
نیز به جا و درســت است. این نقدها برای ما 
خیلی جالب بود چون باعث می شد تجربه 
به دســت آوریــم و بدانیم که مخاطب چه 

چیزهایی را می پسندد و یا نمی پسندد.
رئیــس موزه آبگینــه در پایان درباره 
برخــی واکنش ها به انتخاب موزه هنرهای 
زیبــا از میان کاخ های مجموعه ســعدآباد 
گفت: واقعیت این اســت که همیشه وقتی 
درباره کاخ ســعدآباد صحبت می شود تنها 
جنبه اقامتی و تاریخ پهلوی آن در نظر گرفته 

می شد. 
مجموعــه نیــاوران تنها ســه کاخ 
دارد و کارکــرد آن مشــخص اســت. اما 
در کاخ ســعدآباد، مجموعه هــای عظیم و 
جالب توجهی از اشیا و مجموعه های هنری 
داریم که بسیار مهمتر از این هستند که اینجا 
زمانی اقامتگاه پهلوی و قاجار هم بوده است. 
از طرفی همیشــه آمار بازدید از جایی مانند 
کاخ ملت بســیار زیاد بوده است اما از موزه 
هنرهای زیبای مجموعه ســعدآباد بازدید 
بســیار کمی انجام می گرفــت. ما در واقع 
خواســتیم موزه هنرهای زیبا را در سعدآباد 

بیشتر معرفی کنیم.

تحقق شعارهای ایکوم در تورمجازی

فرصت برابر برای معرفی همه موزه ها

انواع بیمه مسافرتی را بشناسید

مشاور کاخ سعدآباد گفت: کرونا و بازدید مجازی از موزه ها در نوروز باعث شد چنددوره شعار ایکوم درباره »هشتگ های اجتماعی، موزه های 
تراپیوسته و موزه های برابر برای همه« را در یک برنامه محقق کنیم.

باید برای انجام بهتر تورهای مجازی موزه ها ســرعت اینترنت در محل 
فیلمبرداری بســیار بالا باشــد. ما این کار را زمانی برنامه ریزی کردیم 
که فرصتی برای آن نداشــتیم. درحالی که از پیش تمرین کرده بودیم اما 
توضیح دادن جلوی دوربین برای ما تجربه جدیدی بود. این موضوع به 
آموزش بیشتری نیاز دارد. الان سر فصل جدیدی باز شد و باید دوره آموزشی 
ویژه فعالیت در فضای مجازی را بــرای کارکنان موزه ها برگزار کنیم.
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